



AOO Comune di Mantova c_e897

Prot: 0017829 - 14/03/2019

Class: 5.2

Orig: I

UO: CF_DDP



MN20190017829

Oggetto : Procedura aperta per l'affidamento della polizza di assicurazione della responsabilita' civile verso terzi e prestatori d'opera svolta in modalita telematica mediante l'utilizzo della piattaforma Sintel di Arca Regione Lombardia – DECORRENZA : ORE 24:00 DEL 30.06.2019 SCADENZA: ORE 24:00 DEL 30.06.2024

Codice CIG 7766211010

Numero gara : 7314115

Risposte ai quesiti alla data del 14.03.2019

Quesito n. 1

Si richiede una descrizione dettagliata dei seguenti due sinistri "verde pubblico" messi a riserva:

Sinistro n. 2016/264480 del 15.06.2016 riservato 250.000

Sinistro n. 2018/519722 del 01.07.2018 riservato 300.000

Quesito n. 2

Si chiede cortesemente indicazione di:

- assicuratore, premio e franchigia in corso
- sintetica descrizione dei sinistri di ammontare superiore a 20.000,00 con particolare riferimento ai due sinistri più importanti occorsi nel 2016 e nel 2018.

Risposta ai Quesiti 1 e 2

L'assicuratore in corso è la Società Reale Mutua di Assicurazioni, il premio annuo lordo in corso è di Euro 85.000,00. La polizza in corso non prevede franchigia "frontale" per sinistro.

Il Sinistro n. 2016/264480 del 15.06.2016 riservato 250.000: è relativo alla caduta di un albero che ha provocato il decesso di una persona.

Il Sinistro n. 2018/519722 del 01.07.2018 riservato 300.000: è relativo alla caduta di un ramo in un giardino pubblico che ha provocato il ferimento di alcune persone, di cui 2 hanno presentato richiesta di risarcimento.

Si precisa che a far data dal 01/01/2017 e sino al 31/12/2026 con contratto rep 32112 è stato affidato a Mantovambiente srl il servizio di gestione integrata del verde pubblico e rimozione della neve. Tale servizio prevede tra le varie attività anche: Art.1 comma 4 punto a "Custodia e sorveglianza (vigilanza ed ispezione) ai sensi dell'art. 2051 del Codice Civile e manutenzione ordinaria e straordinaria delle aree comprese negli elenchi e allegati B1(ELENCO BANCHINE STRADALI), B2 (ELENCO ALBERATURE STRADALI E LORO FASCE DI RISPETTO), B3 (ELENCO ARRE VERDI DI ARREDO E DECORO STRADALE), B4 (AREE VERDI AD USO PUBBLICO), B5 (AREE VERDI DI PERTINENZA DI FABBRICATI). L'art.12 comma 3 punto K prevede inoltre: "assicurare ogni garanzia a copertura dei rischi di responsabilità civile per i servizi svolti con decorrenza dall'inizio del Contratto e tenere sollevato e indenne il Comune da ogni e qualsiasi responsabilità per danni che dovessero derivare al Comune o a terzi in conseguenza o in dipendenza della gestione del servizio affidato, provvedendo a tal fine a stipulare con primaria compagnia assicuratrice idonea polizza,..."

L'unico sinistro di ammontare superiore a 20.000,00, oltre a quelli già sopra descritti è il sinistro n. 2017/165421 del 02/03/2017 riservato 35.000,00; relativo alla caduta di una persona, che sarebbe stata causata da una catena posta a delimitazione di un monumento.

Quesito n. 3

Abbiamo necessità di ricevere i seguenti chiarimenti:

Informazioni generali

- Precedente assicuratore
- retribuzioni in corso
- premio in corso
- franchigia/SIR in corso
- Il testo di gara coincide col testo in corso?
- Il testo in corso prevede in garanzia i danni da spargimento di acqua e quelli derivanti dalla rete fognaria: i sinistri comunicatici sono comprensivi di tali danni?

Informazioni sui sinistri

I sinistri sono stati gestiti con una franchigia in SIR?

Nel caso di risposta affermativa abbiamo necessità di conoscere:

Importo della franchigia in SIR

Inizio dell'operatività della franchigia in SIR

Periodo di osservazione sinistri

Numero ed importo dei sinistri liquidati e riservati gestiti dall'Ente nel Periodo di osservazione sopra indicato

Numero ed importo dei sinistri liquidati e riservati gestiti dalla Compagnia (al 100%) nel Periodo di osservazione sopra indicato

o Nel caso di risposta negativa abbiamo necessità di sapere se i sinistri che ci avete fornito sono al lordo di eventuali franchigie e/o scoperti

Descrizione dei sinistri con importo superiore ad € 20.000,00

RISPOSTE al Quesito n.3

Per quanto riguarda la risposta alla seconda parte del quesito (Informazioni sui sinistri):

e già stata data risposta con le risposte ai quesiti 1 e 2 a cui si rinvia; si ribadisce comunque che non esistono franchigie in SIR e che le statistiche sinistri fornite sono al lordo di eventuali franchigie e/o scoperti.

In merito alle risposte alla prima parte del quesito (informazioni generali):

-le retribuzioni per l'anno 2018 sono pari a € 17.221.000,00, come peraltro indicato nella scheda di offerta economica;

-il testo di gara ricalca il testo precedente con alcune varianti;

- Il testo in corso prevede la garanzia per i danni da spargimento di acqua e quelli derivanti dalla rete fognaria e la statistica sinistri comunicata comprende tali danni;

-ai rimanenti tre punti è già stata data risposta con le risposte ai quesiti 1 e 2 a cui si rinvia.

Quesito n. 4

Si chiede se nella tabella del punto 24 Allegato "B dichiarazione sostitutiva " alla voce "CODICE SOCIETA'" intendete che sia indicata la p.iva/codice fiscale della Compagnia di Assicurazione offerente o un altro tipo di codice a noi non noto.

Risposta

Va indicato codice presso ufficio Provinciale del lavoro solo se in possesso del concorrente.

Il Dirigente/RUP
Dott. Nicola Rebecchi

